
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 1 sep-
tember 2005, nr. Z/VU-2612450 tot
wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de
Regeling farmaceutische hulp 1996 in
verband met de maandelijkse wijziging
van de aanspraak op geregistreerde
geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;

Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994
SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(2 mei 2005, FARM/25046634, 2 mei
2005, FARM/25046683, 3 mei 2005,
FARM/25048406, 3 mei 2005,
FARM/25048111, 4 mei 2005,
FARM/25048718, 6 juli 2005,
FARM/25073275 en 28 juli 2005,
FARM/25086488);

Besluit:

Artikel I
De Regeling farmaceutische hulp 19961

wordt gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BAAO V 32466/ 9265 Zantac Tablet 150mg 2.00 stuk 0.65942
0A02BAAO V 32467/11161 Zantac Tablet 300mg 1.00 stuk 1.31884
       
0A02BCAO V 32240/23513 Pantoprazol Tablet Msr 20mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 32241/18300 Pantoprazol Tablet Msr 40mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 32328/23211 Pariet Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A04AAAO V 32406/16285 Kytril Tablet 1mg 2.00 stuk 9.69864
       
0AO6ADBO V 29843 Endofalk, Poeder Voor Drank 1.00 stuk 4.43003
       
1C01DAAO V 32465/13645 Mono Cedocard Retard Capsule Mga 50mg 1.20 stuk 0.45378
       
0C07ABAO V 25803 Bisoprololfumaraat 10 Mg Tabletten 1.00 stuk 0.40613
0C07ABAO V 25833 Bisoprololfumaraat 10 Mg Tabletten 1.00 stuk 0.40613
0C07ABAO V 25802 Bisoprololfumaraat 5 Mg Tabletten 2.00 stuk 0.20307
0C07ABAO V 25832 Bisoprololfumaraat 5 Mg Tabletten 2.00 stuk 0.20307
       
1C07AGAO V 31947 Carvedilol Katwijk Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084
1C07AGAO V 31948 Carvedilol Katwijk Tablet 25mg 1.50 stuk 0.40336
       
1C09AAAO V 32270 Fosinoprilnatrium Cf Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 32271 Fosinoprilnatrium Cf Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 30981 Ramipril Cf Tablet 2,5mg 1.00 stuk 0.68067
1C09AAAO V 30982 Ramipril Cf Tablet 5mg 0.50 stuk 1.36134
1C09AAAO V 30983 Ramipril Cf Tablet 10mg 0.25 stuk 2.72268
       
YC09BAAO V 31412 Quinapril/Hydrochloorthiazide Cf Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 0.95929
       
0C10AAAO V 32457/26874 Crestor Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
       
0G04BDBO V 31979 Oxybutynine Hcl Sandoz Tablet 2,5mg 6.00 stuk 0.16596
       
0G04CBAO V 32403/28317 Avodart Capsule 0,5mg 1.00 stuk 1.12371
0G04CBAO V 32358/15482 Proscar Tablet 5mg 1.00 stuk 1.12371
       
0H01BAAO V 30855 Minrin Melt 60 Ug, Lyophilisaat Voor Oraal Gebruik 4.00 stuk 0.94769
0H01BAAO V 30856 Minrin Melt 120 Ug,Lyophilisaat Voor Oraal Gebruik 2.00 stuk 1.57948
0H01BAAO V 30783 Desmopressine Acetaat Alpharma Tablet 0,1mg 4.00 stuk 0.94769
0H01BAAO V 30784 Desmopressine Acetaat Alpharma Tablet 0,2mg 2.00 stuk 1.57948
       
0J01FAAO K 31244 Clarosip 125 Mg, Granulaat Voor Orale Suspensie 4.00 stuk 0.92462
0J01FAAO K 30245 Clarosip 187.5 Mg,Granulaat Voor Orale Suspensie 2.67 stuk 1.15578
0J01FAAO K 30246 Clarosip 250 Mg, Granulaat Voor Orale Suspensie 2.00 stuk 1.54104
0J01FAAO K 30439 Azitromycine 200=5pch,Pdr V Orale Sus 200mg/5ml 7.50 ml 0.41094
       
0J01FAAO V 32706 Claritromycine 250 A, Filmomhulde Tabletten 2.00 stuk 1.21516
0J01FAAO V 32707 Claritromycine 500 A, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 2.43032
       

VWS

Uit: Staatscourant 9 september 2005, nr. 175 / pag. 18 1



0L02BGAO V 32404/24443 Aromasin Tablet Omhuld 25mg 1.00 stuk 4.71931
       
0M01AHBO V 32407/27706 Arcoxia Tablet Filmomhuld 90mg 0.67 stuk 1.69782
0M01AHBO V 32299/25054 Celebrex Capsule 200mg 1.00 stuk 1.13188
       
0M05BABO V 32408/28338 Actonel Wekelijks Tablet Filmomhuld 35mg 0.14 stuk 8.57645
       
0N04BCAO V 30725 Pergolide Merck Tablet 0,25mg 12.00 stuk 0.32627
0N04BCAO V 30726 Pergolide Merck Tablet 1mg 3.00 stuk 1.30507
       
2N06ABAO V 32515 Paroxetine Katwijk Tablet 20mg 1.00 stuk 1.06638
       
0R03ACCIDC V 32660 Formoterol 12 A, Inhalatiepoeder In Harde Capsule 2.00 stuk 0.61011
       
YR03ACCIDA V 32325/25867 Seretide Aerosol 25/250mcg/Do Cfkvr Spbs 120do+Inh 1.00 do 0.52294
YR03ACCIDA V 32326/25867 Seretide Aerosol 25/250mcg/Do Cfkvr Spbs 120do+Inh 1.00 do 0.52294
       
YS01CAEG V 32480/14223 Tobradex Oogdruppels Flacon 5ml 1.00 ml 1.24698

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0S01ECAO V 9291 Glaupax Tablet 250mg 3.00 stuk 0.19534’:
0S01ECAO V 9291 Acetazolamide Sandoz Tablet 250mg 3.00 stuk 0.19534
       
‘1C09AAAO V 21772 Captoprilum Tablet 25mg 2.00 stuk 0.34034’:
1C09AAAO V 21772 Captopril Sandoz Tablet 25mg 2.00 stuk 0.34034

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

32545/17877 Daivonex Creme 50mcg/G
26524/24829 Injvlst Clindamycinum 150mg/Ml Ampul 4ml
32363/11146 Livial Tablet 2,5mg
32420/18026 Migrafin Poeder Sachet
32481/14224 Tobradex Oogzalf Tube 3,5g

B
Onderdeel 4 van bijlage 2 komt te luiden:
4. Pneumokokkenvaccin
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:

in de leeftijd van 2 jaar of ouder met
een onvolwaardige miltfunctie ofwel na
miltverwijdering,

met lekkage van hersenvocht,
met sikkelcelziekte,
lijdend aan de ziekte van Hodgkin,

non-Hodgkin lymfoom, myeloom of
chronische lymfatische leukemie,

lijdend aan levercirrhose, chronische
nierfunctiestoornis, chronisch hartfalen
met stuwing, een ischemische hartziekte
of alcoholisme met pneumokokkeninfec-
tie in de anamnese,

met een marginale longfunctie (dysp-
noe na 100 meter wandelen en een FVC
< 50% van voorspeld, FEV1, FEV1/
FVC ratio en Dlco < 40% van voor-
speld, of een VO2max tussen 10–15 ml/
(kg-min)),

die immuungecompromitteerd is ten
gevolge van een auto-immuunziekte,
een immunosuppressieve behandeling,

a. 

b. 
c. 
d. 

e. 

f. 

g. 

een orgaantransplantatie of een been-
mergtransplantatie, of

die HIV-geïnfecteerd is (CDC-
classificatie HIV-infectie groepen II, III
en IV) met een goede immuunrespons.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 september 2005. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
30 augustus 2005, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 september 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251; laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 16 augustus 2005, Z/

VU-2606810, Stcrt. 164.

Toelichting

Maandelijks wordt bijlage 1 van de
Regeling farmaceutische hulp 1996
gewijzigd. De onderhavige regeling

h. 

betreft de wijzigingen van de aanspraak
op geneesmiddelen per 1 september
2005. Met deze regeling is ook bijlage 2
van de Regeling farmaceutische hulp
1996 gewijzigd, in verband met een wij-
ziging van nadere voorwaarden aan de
aanspraak op het pneumokokkenvaccin.
   Het College voor zorgverzekeringen
(CVZ) heeft mij geadviseerd, in zijn
brief van 26 mei 2005,
FARM/25017906-v5, dat de voorwaar-
den vermeld op bijlage 2 van de Rege-
ling farmaceutische hulp die gelden
voor de aanspraak op pneumokokken-
vaccinatie dienen te worden gewijzigd.
Ik heb besloten het advies van CVZ
over te nemen. Dit is met de onderhavi-
ge regeling per 1 september 2005 gere-
geld.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 9 september 2005, nr. 175 / pag. 18 2


